
Za podpory

 a k t u a l i t y  

  Spust i l i  jsme webové st ránky  

www.shakespeare2016.cz ,  na  kterých průběžně 

zveře jňujeme stá le  se  rozrůsta j íc í  program 

pro jektu  SO2016.  Kromě fotek  z  proběhlých akc í 

a  medai lonků jednot l ivých inst i tuc í  můžete  na webu 

s ledovat  i  nov inky  z  dění  pro jektu . 

  Staňte se součást í  komunity a s lavte s námi. 

Najdete nás také na Facebooku pod jménem 

Shakespeare Ostrava 2016,  kde budeme zveřejňovat 

fotky ze zkoušek,  zaj ímavost i  z  médi í  a   také soutěže 

o vstupenky.

  K  SO2016 se  př ipo j i l  s i lný  mediá ln í  par tner  – Český 

rozhlas Ostrava .  Kromě prav ide lných pozvánek 

na akce ,  soutěž í  o  vstupenky a   rozhovorů se 

za j ímavými  osobnostmi ,  k teré  se  na pro jektu  budou 

v  průběhu roku podí le t ,  se  můžeme těš i t  také  t řeba 

ze  zveře jnění  arch ivn ích nahrávek Shakespearových 

her  nebo na Ostravskou noc l i teratury  se 

Shakespearem.

  Statutárn í  město Ostrava zveře jn i lo  výsledky 

vyhodnocení  grantové výzvy  „Wi l l iam Shakespeare 

– OSTRAVA 2016“ .  Z   rozpočtu  města  by lo 

podpořeno da lš ích  23 d í lč ích  pro jektů ! ! !  Kromě j iž 

zapojených tvůrců pro jektu  se  nyní  př idává Centrum 

kul tury  a  vzdělávání  Moravská Ostrava ,  B í lé  d ivadlo , 

H las  Lesa ,  C i rkus t rochu j inak ,  Prot imluv,  Občanské 

sdružení  Kul turn í  Ostrava ,  Gymnázium Hladnov 

a   jazyková škola  s  právem státn í  jazykové zkoušky, 

Danie la  J i rmanová ,  Hal ina  Frant išáková ,  Lada 

Bělašková nebo Ivan Kula .  Chysta j í  se  d ivadeln í 

představení ,  přednášky,  výstavy,  v ideomapping 

a   různé happeningy.  Máme se vskutku na co těš i t ! 

Rádi  se  spoj íme také s  neúspěšnými  žadate l i , 

pokud pro jekt  zrea l izu j í  i  bez  dotace ,  podpoř íme je 

propagací .

p r o j e k t  v   p l n é m 
p r o u d u

Projekt  SHAKESPEARE OSTRAVA 2016 vstupuje 

do druhé čtvr t iny,  a  proto  se  nabíz í  t rocha 

b i lancování .  Během prvn ích čtyř  měsíců se 

v   rámci  pro jektu  zrodi ly  4  nové d ivadeln í 

inscenace (2  č inohern í ,  a   to  Komorní  scény Aréna 

a  koprodukční  pro jekt  Staré  arény a  Národního 

d ivadla  moravskoslezského,  1  opern í  NDM 

a 1   loutková Divadla  loutek  Ostrava) ,  Ostravou 

zazněly  3  koncer ty  se  sk ladbami  inspi rovanými 

d í ly  Wi l l iama Shakespeara  v  podání  Janáčkovy 

f i lharmonie  Ostrava ,  př ízn ivc i  l i teratury  mohl i 

navšt ív i t  3  akce Knihovny města  Ostravy,  v   rámci 

pro jektu  zh léd l i  d ivác i  2  představení  v  D ivadle  Petra 

Bezruče ,  znalc i  angl ického jazyka pak 2  představení 

v  Shakespearově rodné řeč i ,  k teré  s i  pro  Ostravany 

př iprav i l i  s tudent i  brněnské Masarykovy univerz i ty 

a  student i  Ostravské univerz i ty  v  Ostravě ,  a  větš ina 

inst i tuc í  se  spoj i la  př i  rea l izac i  výstavy  p lakátů 

d ivadeln ích inscenací  her  Wi l l iama Shakespeara . 

Nejstarš í  kousek pochází  z   roku 1940.

27. června 2016 ve 20:30
petr kotík:  
william william  / světová premiéra taneční opery

DŮL HLUBINA – STARÉ KOUPELNY

William William je „taneční operou“, představující typ 
hudebního divadla, kde je jevištní akce postavena 
výhradně na tanci. Zpěváci a vypravěč tvoří součást 
hudební složky společně s instrumentalisty (houslové 
duo) a nevystupují na scéně. Jevištní dění založené 
na tanci není proto jednoznačné a má významovou 
neurčitost. Libreto je inspirováno Shakespearovou 
tragédií Timon Athénský s přidáním několika citátů 
Pabla Picassa. Text vypravěče vychází z části pamětí 
Nathalie Babel, dcery ruského básníka Isaaka Babela.
www.newmusicostrava.cz

V následuj íc ích  dvou měsíc ích se  k  os lavám 

Shakespearova znovuzrození  př idávaj í  také  t ř i 

významné ostravské fest iva ly  – Dream Factory 

Ostrava ,  mezinárodní  hudební  fest iva l  Janáčkův máj 

a NODO  (Dny nové opery  Ostrava) .  Kromě d ivadla , 

k teré  je  samozře jmou součást í  pro jektu ,  př ibývá 

k las ické  hudby,  v  Gongu zazní  ve lko lepé Ber l iozovo 

d í lo  Romeo a  Ju l ie  a  o   t ř i  týdny pozděj i  se  můžeme 

těš i t  na  uvedení  světové premiéry  taneční  opery, 

k terou zkomponoval  Petr  Kot ík  speciá lně  pro  le tošní 

s lavnostn í  rok  Shakespearův.

www.shakespeare2016.cz

# 3 / 6

k v ě t e n – č e r v e n

1 7 9



1. května 2016 v 16:00
romeo a olga,  
vláďa a julie  / koncert pro děti

DŮM KULTURY MĚSTA OSTRAVY – SPOLEČENSKÝ SÁL

… žili  šťastně až navěky! Tak to přece má správně 
vždycky skončit. A stejně správňácký bude i letošní 
závěrečný koncert pro děti. Poslechněte si a prožijte 
ten nejkrásnější, ryzí a nefalšovaně prvokvětnový 
zamilovaný příběh plný hudby.
www.jfo.cz

5. a 7. května 2016 v 18:30
sen noci svatojánské  / premiéra inscenace

NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ – DIVADLO 

ANTONÍNA DVOŘÁKA

Baletní komedie uznávaného evropského 
choreografa, „velkého vypravěče příběhů“ Youriho 
Vámose na hudbu Felixe Mendelssohna-Bartholdyho. 
Youri Vámos prostředí antiky i  imaginární 
svět fantazie Shakespearovy hry posouvá 
do sedmdesátých let minulého století ,  do světa 
mladých lidí a jejich milostných peripetií.
Reprízy: 11. 5., 19. 5., 31. 5. 2016
www.ndm.cz

31. května 2016 ve 14:00
othello is black / představení

DIVADLO KOŇA A MOTORA (PRAHA) NA KUŘÍM RYNKU

„Sem sice černej, ale to neznamená, že mám 
černou duši.“ Banální příběh o žárlivosti,  nebo věc 
dneška? Ve starém textu podobenství o současné 
síle demagogie, politické, rasové i j iné. Stačí málo 
a ztratíš vlastní názor, jenom protože ten cizí je 
většinový. Krev poteče.
www.dfov.cz

# 3 / 6  květen–červen p r o g r a m

31. května 2016 v 19:00
zimní pohádka  / představení inscenace

DEJVICKÉ DIVADLO (PRAHA) V DOMĚ KULTURY MĚSTA 

OSTRAVY

Režie: Ondrej Spišák. Shakespearova pozdní romance 
o lásce, žárlivosti,  krutosti i  důsledcích, které 
vyvolávají mnohdy unáhlené lidské činy. Psychothriller 
se šťastným koncem v precizním podání herců 
legendárního pražského divadla.
www.dfov.cz

1. června 2016 v 16:30
hamleti  / představení inscenace

DIVADLO NA ZÁBRADLÍ (PRAHA) V DIVADLE PETRA BEZRUČE

Režie: Jan Mikulášek. Autorská inscenace Jana 
Mikuláška. Je herectví opravdu vysněným povoláním? 
Má režisér vždycky pravdu? Co všechno se na jevišti 
nesmí? Proč děti a zvířata nemají hrát divadlo? To 
a mnohé jiné ze zákulisí divadelního světa.
www.dfov.cz

5. června 2016 v 19:00
richard III.  / představení inscenace

KLICPEROVO DIVADLO (HRADEC KRÁLOVÉ)  

V DOMĚ KULTURY MĚSTA OSTRAVY

Režie: David Drábek. Kabaret o bezmoci mocných, 
bez soucitu, bez blankversu, zato s hrbem 
rostoucím jak houba po dešti. Jedna z nejostřejších 
Shakespearových her, tentokrát v radikální úpravě 
Davida Drábka a s Pavlínou Štorkovou v titulní roli 
mrzkého padoucha.
www.dfov.cz

5. června 2016 v 19:00
kantátový večer 
hektor berlioz: romeo a julie  / koncert

MULTIFUNKČNÍ AULA GONG

Přesto, že Berliozova hudba zaznívá v Ostravě častěji , 
autorovo celovečerní velkolepě koncipované dílo 
Romeo a Julie bude uvedeno po 35 letech! Je to jedna 
z nejromantičtějších partitur devatenáctého století , 
dramatická symfonie pro sóla, sbor a orchestr.
www.janackuvmaj.cz

7. června v 18:30
zkrocení zlé ženy / premiéra inscenace

JANÁČKOVA KONZERVATOŘ A GYMNÁZIUM V OSTRAVĚ

Záměny, převleky, slovní hrátky, mnoho podob lásky, 
napětí i  humor – to je nejúspěšnější Shakespearova 
komedie o zkrocení či zrození ženy v podání studentů 
5. ročníku hudebně-dramatického oboru Janáčkovy 
konzervatoře a Gymnázia v Ostravě. Úprava, 
dramaturgie: Alice Olmová, scéna a kostýmy: Agata 
Kokotek, režie: Bogdan Kokotek.  
www.jko.cz

11. června 2016 v 17:00 – 22:00
ostravská muzejní noc 2016  
– knihovnické noci sen
KNIHOVNA MĚSTA OSTRAVY – ÚSTŘEDÍ

Vstupte do čarovného lesa, kde sen se stává 
skutečností a skutečnost pouhým snem, nebo 
se staňte na chvíli básníkem a trhlinou v čase 
se přesuňte do doby chrabrých reků a krásných 
dam. Shakespearovská noc v knihovně bude plná 
překvapení, soutěží, her a zábavy pro děti i  dospělé, 
vesele i vážně.
www.kmo.cz

11. června 2016 v 19:00
co nás žere? (komentář  
tita andronica)  / site-specific projekt

NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ – KULTURNÍ 

CENTRUM COOLTOUR

Do BarKavárny Kulturního centra Cooltour se budete 
moct od června vydat na druhou shakespearovskou 
koprodukční inscenaci. Čtyři herci bojují o moc, 
o pozornost diváka a svých kolegů, ale také o to, co 
se dnes bude „podávat“ k večeři.
www.ndm.cz

14. a 15. června 2016 v 18:00
the commedy of errors  / představení 

v angličtině

HLADNOV ENGLISH DRAMA KLUB V KULTURNÍM CENTRU 

COOTOUR

Představení plné záměn, převleků, zmatků a lásky. 
Herci jsou studenti Gymnázia Hladnov v Ostravě, 
vedení lektorem anglického jazyka Nathanem 
Crightonem a jeho ženou Lucií Crighton, která pracuje 
pro mládežnickou organizaci Young Life Ostrava. 
www.cooltourova.cz

16. června 2016 v 18:30
veselé paničky  
windsorské  / premiéra inscenace

NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ – DIVADLO JIŘÍHO 

MYRONA

Traduje se, že tuto komedii napsal William 
Shakespeare na přání samotné královny Alžběty, 
neboť první dáma Anglie toužila vidět svého 
oblíbeného hrdinu, korpulentního rytíře Falstaffa, 
zamilovaného. Ve hře má ale rytíř ke skutečné lásce 
daleko – napíše totiž stejná milostná psaníčka 
hned dvěma dámám současně. Krásky si to ovšem 
vzájemně povědí a uchystají mohutnému rytíři 
nejedno škodolibé překvapení. 
www.ndm.cz

1 2 2

1 6 3

1 5 2 1 5 7

1 5 2

1 6 6 / 1 6 7

1 6 3

1 2 6 / 1 2 8 1 5 3

1 5 7

1 5 9

1 6 8


